

平成29年度収支決算

(平成29年4月1日～30年3月31日)

収入決算額	115,110,980 円	
支出決算額	102,654,452 円	
収支差引額	12,456,528 円	(平成30年度に繰越)

収入の部

(単位:円)

科 目	平成29年度 予算額	平成29年度 決算額	増減	備 考
1 会費収入	6,400,000	6,150,000	-250,000	
2 受託費収入	63,001,800	62,656,187	-345,613	
県産品輸出戦略事業	53,136,000	53,136,000	0	
海外事業展開助成事業	1,242,000	896,387	-345,613	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	8,623,800	8,623,800	0	
3 補助金収入	40,062,000	35,550,557	-4,511,443	
中国ハルビン事務所運営活動費補助金	21,052,000	17,596,487	-3,455,513	
輸出支援体制機能強化補助金	19,010,000	17,954,070	-1,055,930	
4 負担金収入	1,858,527	1,858,527	0	プロモーション実施負担金等の収入
5 受取手数料	503,328	530,058	26,730	試験販売等の収入
6 預り金収入		57,359	57,359	雇用保険料
7 雑収入	2,500	766	-1,734	受取利息
8 繰越金収入	8,307,526	8,307,526	0	
収入合計	120,135,681	115,110,980	-5,024,701	

支出の部

(単位:円)

科 目	平成29年度 予算額	平成29年度 決算額	増減	備 考
1 海外ビジネス支援事業	26,811,718	24,257,729	-2,553,989	
県産品輸出コーディネーター設置	21,769,718	21,411,342	-358,376	
海外事業展開助成事業	1,242,000	896,387	-345,613	
海外渡航費助成事業	3,000,000	1,600,000	-1,400,000	
国内外商談会出展費助成事業	800,000	350,000	-450,000	
2 県産品輸出促進事業	44,503,155	36,695,635	-7,807,520	
国別県産品輸出戦略事業	35,879,355	28,071,835	-7,807,520	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	8,623,800	8,623,800	0	
3 ハルビン事務所運営事業	21,052,000	17,596,487	-3,455,513	
ハルビン事務所運営活動費	21,052,000	17,596,487	-3,455,513	
4 管理費	25,543,229	24,104,601	-1,438,628	
人件費(常務理事、事務員他)	13,518,229	12,596,056	-922,173	
退職手当給付積立金	1,180,000	1,113,192	-66,808	
総会、理事会開催費	500,000	386,422	-113,578	
事務所借上負担金	3,585,000	3,584,760	-240	
会計事務所顧問料	390,000	388,800	-1,200	
ホームページ維持費、メルマガ発行費	100,000	86,400	-13,600	
水道光熱費	400,000	285,398	-114,602	
通信運搬費	300,000	255,075	-44,925	
旅費交通費	500,000	368,008	-131,992	
機械等リース料	250,000	321,852	71,852	
消耗品費	200,000	378,710	178,710	
新聞図書費	120,000	123,534	3,534	
印刷製本費	150,000	203,120	53,120	
租税公課	4,100,000	3,588,211	-511,789	
支払手数料	50,000	47,196	-2,804	
雑費	200,000	377,867	177,867	
5 予備費	2,225,579	0	-2,225,579	
支出合計	120,135,681	102,654,452	-17,481,229	

貸借対照表

平成 30 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	18,964,764	13,667,206	5,297,558
未収金	2,746,200	1,183,041	1,563,159
仮払金		0	0
流動資産合計	21,710,964	14,850,247	6,860,717
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	8,605,106	6,950,498	1,654,608
特定資産合計	8,605,106	6,950,498	1,654,608
(3) その他固定資産			
差入保証金	1,087,332	1,087,332	0
商標権	121,932	146,734	-24,802
ソフトウェア	0	27,335	-27,335
その他の固定資産合計	1,209,264	1,261,401	-52,137
固定資産合計	9,814,370	8,211,899	1,602,471
資産合計	31,525,334	23,062,146	8,463,188
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,261,436	4,825,721	2,435,715
預り金	57,359	81,947	-24,588
未払法人税等	72,000	72,000	0
未払消費税等	1,921,000	1,645,000	276,000
流動負債合計	9,311,795	6,624,668	2,687,127
2. 固定負債			
退職給付引当金	8,605,106	6,950,498	1,654,608
固定負債合計	8,605,106	6,950,498	1,654,608
負債合計	17,916,901	13,575,166	4,341,735
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0		0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	13,608,433	9,486,980	4,121,453
一般正味財産	13,608,433	9,486,980	4,121,453
正味財産合計	13,608,433	9,486,980	4,121,453
負債及び正味財産合計	31,525,334	23,062,146	8,463,188